
tverrpolitisk initiativ for

Bedre Bossordninger i Bergen
Vi vil gjerne ha Kulturbyen, Festspillbyen, Turistbyen, 

Kystbyen,  Miljøbyen og Kunnskapsbyen Bergen.
Men ”Bossbyen” Bergen vil vi ikke ha!

Bergen er en by for beboere og besøkende, for kultur og 
næringsliv.

En gammel by i et storslått landskap, der fjell og fjord møtes. Rundt gode 
havner, mellom syv fjell, har mennesker og næring slått rot. Rundt havnen,  
Fisketorget og Torgallmenningen finnes pulserende folkeliv og næringsliv, og 
mange næringsbygg med historisk særpreg. Den gamle trehusbebyggelsen 
strekker seg oppover fjellsidene, ut på Nordnes og ned mot Nøstet. 
En rekke bygninger og områder har status som verneverdige, og det er lagt  
ned store offentlige midler til opparbeidelse av uteplasser, gatedekke med 
brostein og skifer.
 
Samtidig flyter det med boss på offentlige plasser, allmenninger, i gater og 
parker. Byfjellene og Fjellveien forsøples. Næringsvirksomheten og 
privathusholdningenes bossordninger er ikke tilpasset behov, historisk 
bolig- og gatestruktur eller dagens miljøkrav.

Store, stygge og overfylte dunker, tømmes en gang i uken. Det er ikke plass å 
ta dem inn i små hus. De står på oppsamlingsplassene hvor de forsøpler 
visuelt, sprer stank i trange smau og gater og trekker til seg kråker, måker og 
rotter. De okkuperer felles lekeareal og skaper utrivelig utemiljø. De 
skramler støyende når de kjøres og er for tunge til å bæres. De forslummer 
byen vår. 
 
1) Vi ønsker oss en samlet plan for behovs- og miljøtilpassede
boss- og renovasjonsordninger, men også strakstiltak for Bedre 
Bossordninger i Bergen.

2) Koordinerte strakstiltak må settes inn våren 2006, i forhold til Fisketorget, 
Bryggen, Torgalmenningen og andre offentlige byrom- samt boligområdene i 
hele det historiske Bergen.



Forutsetninger for plan og strakstiltak:

*Det må ligge et miljøperspektiv til grunn for all planlegging og alle boss- og 
renovasjonstiltak, med bedre løsninger for kildesortering og gjenvinning.

* Initiativet Bedre Bossordninger i Bergen ønsker en forpliktende plan med 
hensyn til budsjett og tidspunkt for gjennomførte tiltak.

*Det må planlegges og lages infrastruktur for boss-sug og andre moderne 
fellesløsninger, og straks legges til rette for dette når det likevel graves og 
opparbeides i gater og byrom.

*Privathusholdningenes ordninger må gjennomgås for strøkvis tilpassede 
løsninger: 
Boss-sug, innbygde fellesdunker, mindre private dunker, hyppigere tømming.

*Boss- og renovasjonsløsningene for offentlige plasser og gater i sentrum må 
forbedres og samarbeid må inngås med næringsdrivende i områdene.

*Byfjellene, parker og rekreasjonsområder må ha ordninger som tar høyde 
for intensiv bruk av beboere og besøkende.

*Boss- og renovasjonsløsninger anses som en av de offentlige 
kjerneoppgavene i et bysamfunn, og det forutsettes løsninger som nå 
gjennom offentlige investeringer. 

*Initiativet Bedre Bossordninger i Bergen, ønsker være representert i 
prosessen videre, med planarbeid og tiltak.



Initiativ for Bedre Bossordninger i Bergen, støttes hittil av  
følgende organisasjoner, flere melder seg stadig:

Fjeldet Vel, Stølestrøkenes Velforening, Sydneshaugen og Nøstet Vel, 
Nygård Vel, Nøstet, Verftet og Klosteret velforening, Aksjonen Bergensvel, 
Nygårdsparkens Venner, Naturvernforbundet Hordaland, Torgets venner,
Bergen Sentrum A/S, - herunder reiselivslaget, Bergen Næringsråd, 
Studentsamskipnaden Bergen, Fau ved Rothaugen , Nordnes, Haukeland, og 
Hellen skoler

På vegne av initiativet:

Fjeldet Vel v/leder Victor Jensen,  
Tlf: 55316027, 90604511  
Nestleder Anne-Line Thingnes Førsund    
Tlf: 55314016, 40875077

Stølestrøkenes Velforening leder Rita Grøtte 
Tlf: 55320837, 41225613

Sydnes og Nøstet Vel v/leder Tormod Carlsen,
Tlf: 55234958, 91868001

Naturvernforbundet Hordaland v/ leder Hilde Kallekleiv
Tlf: 55300660

Torgets Venner, v Johan Fredrik Kroepelin
Tlf: 95229676


